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ANNOTATSIYA 

    Yagona bozorda global valyuta mablag'larining o'zgarishi global iqtisodiyot va 

xalqaro savdo munosabatlarida muhim ahamiyatga ega. Mazkur maqola, o'zgarishlar 

bizga valyuta bozorlarining xavfsizligi, moliyaviy mustaqillik, chet el mablag'lar bilan 

iqtisodiy munosabatlarni mustahkamlash va boshqa jiddiy muammolar haqida 

ma'lumot beradi. 

Kalit so’zlar: valyuta, bozorlar, iqtisodiy tahlil, korxona, investitsiya, eksport-

import. 

KIRISH 

Iqtisodiyotni erkinlashtirish jarayoni, bozor munosabatlarining takomillashishi, 

islohotlarning tobora chuqurlashib borishi har bir iqtisodiy jarayonni chuqur tahlil 

qilishni taqozo qilmoqda. Chunki mulkdor iqtisodiy jarayonda asosiy sub’ekt sifatida 

ishtirok etadi. U o‘z mulkining ko‘payishidan, ko‘proq foyda olishidan manfaatdor. 

Bunga o‘z-o‘zidan erishib qolmaydi. Buning uchun tadbirkorlik, izchillik, ziyraklik va 

aql bilan ish ko‘rishi lozim. Bu esa o‘z navbatida mulkining holatini, ishlatilishi va 

saqlanishishni hamda undan samarali foydalanishni tahlil qilishni taqozo qiladi.  

    Demak, iqtisodiy tahlil, eng avvalo, mulkdor uchun o‘z mulkini oqilona 

boshqarish uchun kerak ekan. Mulkdor o‘z mulkini ishlatish uchun turli korxonalarga 

ega bo‘lishi mumkin. Bu esa boshqa kishilarni, mutaxassislarni, xodimlarni yollashiga 

to‘g‘ri keladi. Ular mehnat jamoasini tashkil qiladi. Korxonaning yaxshi, samarali 

ishlashi mehnat jamoasining farovonligini ta’minlaydi. Korxona qancha ko‘p daromad 

qilsa, mehnat jamoasi a’zolari, shuncha ko‘p mehnat haqi oladi. Bu esa mehnat 

jamoasining o‘zlari ishlayotgan korxona xo‘jalik faoliyatini muntazam tahlil qilib 

borishni taqozo qiladi. 

ASOSIY QISM 

Valyuta mablag’larining o’zgarishining sabablari 

Valyuta mablag'larining o'zgarishining sabablari turli siyosiy, iqtisodiy, 

moliyaviy va xalqaro munosabatlar asosida yuzaga keladi. Siyosiy va iqtisodiy 

http://pedagogs.uz/


“PEDAGOGS”  international research journal                             ISSN: 2181-4027_SJIF: 4.995                                                               

www.pedagogs.uz         Volume-56, Issue-1, April -2024 127 

faktorlar o'zgarishga ta'sir qiladi, masalan, davlatlar orasidagi siyosiy munosabatlarda 

yuzaga keladigan o'zgarishlar valyuta kursiga ta'sir etadi. Moliyaviy tizimning 

o'zgarishi, masalan, mamlakatning moliyaviy kuchiga ta'sir qilgan muddatlarda ham, 

valyuta mablag'larida o'zgarishlarga olib keladi. Xalqaro munosabatlarda 

rivojlanayotgan o'zgarishlar ham valyuta mablag'larining o'zgarishining sabablari 

hisoblanadi. 

Siyosiy va iqtisodiy faktorlar 

Siyosiy va iqtisodiy faktorlar valyuta mablag'larining o'zgarishiga asosiy ta'sir 

qiladigan sabablardir. Siyosiy o'zgarishlar, masalan, davlatning iqtisodiy kengashidan 

kelib chiqqan qarorlar, siyosiy munosabatlar, xalqaro miqyosdagi kelajak prognozlar 

valyuta mablag'larining o'zgarishi uchun muhimdir. Iqtisodiy faktorlar esa 

mamlakatning iqtisodiy holati, daromad va istiqboli, investitsiya portfelli va eksport-

import munozaralarining o'zgarishlarini o'z ichiga oladi. 

Moliyaviy va iqtisodiy tizimning o’zgarishi 

Moliyaviy va iqtisodiy tizimning o'zgarishlari ham valyuta mablag'larining 

o'zgarishining sabablari hisoblanadi. Mamlakatning moliyaviy tizimi, valyuta 

operatsiyalarida qatnashuvchi banklar va boshqa tijorat tashkilotlari bilan hamkorlik 

qiladi va ulardagi o'zgarishlar valyuta mablag'larida o'zgarishlarni chaqirishi mumkin. 

Iqtisodiy tizimning o'zgarishlari esa mamlakatning iqtisodiy holatidagi o'zgarishlar, 

tijoratning o'zgarishi, import va eksport mablag'laridagi o'zgarishlar kabi sabablarga 

bog'liq bo'ladi. 

Xalqaro munosabatlar va diplomatiya 

Xalqaro munosabatlar va diplomatiya ham valyuta mablag'larining o'zgarishining 

sabablari hisoblanadi. Davlatlar orasidagi diplomatik munosabatlar, qo'shimcha soliq 

tashkiloti bilan tuzilgan xalqaro tashkilotlar, moliyaviy himoyalash tashkilotlari kabi 

taraflar orasidagi kelajak hamda joriy axborot almashinuvi valyuta mablag'larining 

o'zgarishining sabablari hisoblanadi. Bu munosabatlar valyuta kursining o'zgarishiga, 

investitsiyalar va kreditlar yo'lga qo'yilishiga, eksport-import mablag'larida 

o'zgarishlarga ta'sir qilishi mumkin. 

    Yagona bozorda global valyuta mablag'alarining o'zgarishi har doim katta 

e'tibor talab etadi. Bu o'zgarishlar risklar va imkoniyatlarni o'z ichiga oladi.  

Risklar: 

Valyuta Tushumlarining O'zgarishi: Valyutalar o'zgarishlarga duch kelsa, 

bu tartibga solishtirilgan mablag'alarning qiymatlari ham o'zgaradi. Bu xavf va 

bo'shliqni keltiradi, chunki bizning pulimizning sotib olish kuchini va 

erkinliklarimizga ta'sir qiladi. 

Moliyaviy Turmush: Agar bir mamlakatning milliy valyutasi tez-tez 

o'zgarib, bu mamlakatning moliyaviy turmushi va eksport-import mablag'alari 

ko'zda tutiladigan moliyaviy munosabatlari ko'payadi.  
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Chiqimlar va Import Mablag'alari: Valyutalardagi o'zgarishlar eksport-

import mablag'alarini ham o'zgartirishi mumkin. Bu esa xaridorlar uchun 

moliyaviy o'zgarishlar va bo'shliqlar tug'ilishi imkoniyatini yaratadi. 

Imkoniyatlar: 

Eksportning Osonlashishi: Agar milliy valyuta qiymati pastroq bo'lsa, 

eksport qilish mablag'alari ularga arzonlashadi. Bu esa bizning mamlakatimiz 

uchun xavfni kamaytiradi va eksport sanoati rivojlanadi. 

Xaridorlar Uchun Arzonlik: Valyuta qiymati pastroq bo'lganda, xaridorlar 

uchun bizning mamlakatimizda tayyorlangan mahsulotlar va xizmatlar 

arzonlashadi. Bu esa eksportni oshirish va sotishimizni kengaytirish 

imkoniyatini yaratadi. 

Investitsiyalar Oqimlarini Yo'lga Qo'ymoq: Agar mamlakatimizning 

valyutasi oshib qolsa, bu xaridorlar uchun bizning mamlakatimizda 

investitsiyalar qilishni osonlashadi. Bu esa bizning iqtisodiyotimiz uchun yangi 

sohalarni ochish imkoniyatini yaratadi. 

   Bular valyuta mablag'alari o'zgarishlarining ba'zi muhim risklar va 

imkoniyatlardir. Boshqa mamlakatlarga ta'sir qilishlari va har bir mamlakatning 

moliyaviy siyosati va iqtisodiy tizimi sharoitiga bog'liq bo'ladi. 

XULOSA 

 Yagona bozorda valyuta mablag'larining o'zgarishi global iqtisodiyotda risklar va 

imkoniyatlarga ega. Valyuta mablag'larining o'zgarishi inflatsiyani ta'sir qilishi, import 

va eksportni tartibga solishi, investitsiyalar va sarmoya mablag'larini ko'paytirishi 

mumkin. Bu jarayonlar moliyaviy , sarmoya mablag'larining vaziyatini 

mustahkamlash, chet el mablag'lari bilan xalqaro munosabatlarni rivojlantirish, 

uchrashuvlar va to'lov operatsiyalarini tartibga solishga olib kelishi mumkin. 

   Risklar va imkoniyatlar o'rtasidagi munosabatlarni chuqurroq tahlil etish lozim. 

Valyuta o'zgarishlarining chegaralari, valyuta kurslaridagi o'zgarishlar, mamlakatning 

sarmoya siyosatini nazarda tutish, valyuta o'zgarishlarini ta'sir qilishi mumkin bo'lgan 

sohalarni aniqlash keng jihatdan muhimdir. Bunday o'zgarishlar moliyaviy struktura 

va sarmoya mablag'larining ishtirokini hamda mamlakatlar o'rtasidagi iqtisodiy 

munosabatlarni kuchaytiradi. 

    Shunday qilib, yagona bozorda global valyuta mablag'larining o'zgarishi 

moliyaviy sohalarda katta ta'sir ko'rsatadi va rivojlanish jarayonlarida muhim rol 

o'ynaydi. Bu o'zgarishlar yagona bozorni mustahkamlashda risklar va imkoniyatlar 

bilan bog'liqdir va mustahkamlash yo'llarini aniqlash va ularni boshqarishning 

muhimligini ko'rsatadi. 
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